10. Tria alia capitula Pelagio objecta. — Objectum et illud Pelagio, tanquam in suo libro scripsit : « Malum nec in cogitationem venire ». Respondit : « Hoc non ita possumus, sed diximus debere studere Christianum, ne male cogite ». Episcopi approbarunt. Recitatum est et aliud, quod et in suo libello scripsit, « Regnum calorum etiam in Veteri Testamento promissum ». Ad quod Pelagius (Aug. ibid. cap. 3) : Hoc et per Scripturas probari possibile est, haeretici autem in injuriam Veteris Testamenti hoc negant. Ego vero Scripturarum auctoratem secutus dixi, quoniam in Prophetâ Danieli scriptum est : et accipient sancti regnum Altissimi ». Synodus dixit : « Neque hoc alienum est a fide Ecclesiastica ». Pelagio etiam objectum, quod in eodem libro suo scripsit, « posse hominem si velit, esse sine peccato » : et quod scribens ad Videliam adulatore dixerit : « Inveniat apud te pietas, que misquam invenit, locutus ; inveniat ubique peregrina in te semper justitia : veritas quam jam nemo cognoset domestica libi et amica fuit : et lex Dei, que ab omnibus prope hominibus contemnitur, a te sola honoretur ». Et iterum ad ipsam : « O te felicem et beatam si justitia, que in caelo tantum credenda est, apud te solam inveniatur in terris ! ». Et in alio ad ipsam libro post Orationem Domini et Salvatoris nostri docens, quemadmodum debeant sancti orare, ait : « Ille ad Deum digne elevat manus, ille orationem bona conscientia effundit, qui potest dicere : Tu nosti, Domine, quam sancte et innocentes et mundas sunt ab omni molestia et iniuritate et rapina, quas ad te extendo manus : quemadmodum justa et mundia labia, et ab omni mendacio libera, quibus offero libi deprecationem, ut mihi misericordia ».

11. Aliud Pelagi dogma. — Ad hoc Pelagius respondit (Aug. ibid. cap. 6) : « Posse quidem hominem sine peccato esse, et Dei mandata custodiare, si velit, diximus ; hanc enim possibilitem Deus illi dedit ; non autem diximus, quod inveniatur aliquis ab infante usque ad senectatem, qui numquam peccaverit ; sed quoniam a peccatis conversus proprio labore et Dei gratia possit esse sine peccato ; nec per hoc lauen in posterum inconversibilis. Reliqua vero quae subjecerunt neque in libris nostris sunt, neque talia unquam diximus ». His auditis Synodus dixit : « Quoniam negas te talia scripisses, anathematizas illos qui sic tenent ? » Pelagius respondit : « Anathematizo, quasi stultos, non quasi haereticos ; siquidem non est dogma ». Deinde judicaverunt episcopi dicentes : « Nunc quoniam propria voce anathematizavit Pelagius incertum stultiolum, recte respondens, hominem cum adjutorio Dei et gratia posse esse sine peccato, respondeat et ad alia capitula ».

12. Dogmata Cœlestii Pelago objecta. — Tum objecta sunt Pelagio que in doctrina Cœlestii discipuli ejus referuntur inventa (Aug. ibid. cap. 12) : « Adam mortalem faenum, qui sive peccaret, sive non peccaret moriturus esset. Quoniam peccatum

Ade ipsum solum lesurit et non genos humanum, quoniam Lex sic mittit ad regnum quemadmodum Evangelium. Quoniam ante adventum Christi fuerunt homines sine peccato, Quoniam infantes nuper nati in illo statu sunt in quo Adam ante prævaricationem. Quoniam neque per mortem vel prævaricationem Adae omne genus moriatur, neque per resurrectionem Christi omne genus hominum resurget». Haec ita objecta sunt, ut etiam apud Carthaginem ab Aurelio et ab aliis cum ipso episopis dicerentur audita atque damnata. Deinde objecta et alia quedam capitula commemoratione nominis Augustini interposita, et que ipsi de Sicilia missa fuerant, cum ibi fratres Catholicci hujusmodi questionibus turbabantur, quibus per librum ad Hilarium Syracusanum scriptum idem ipse responderat. Sunt autem ista : « Posse hominem sine peccato, si velit, esse. Infantes etsi non baptizentur habere vitam eternam. Divites baptizatos nisi omnibus cibrennient, si quid boni visi fuerint facere, non reputari illis, neque regnum Dei posse eos habere ». Respondit Pelagius : « De posse quidem hominem sine peccato esse, dictum est superius : de eo autem quod fuerint ante adventum Domini homines sine peccato, dicimus et nos, quoniam ante adventum Christi vixerunt quidam sancte et juste, secundum Scripturarum sanctorum traditionem. Reliqua vero et secundum ipsorum testimoniorum a me dicta non sunt, pro quibus ego satisfacere non debeo : sed famen ad satisfactionem sancte Synodi, anathematizo illos, qui sic tenent, aut aliquando tenerunt ». Post haec responsionem Synodus dixit : « Ad haec predicta capitula sufficienter et recte satisfecit præsens Pelagius, anathematizans ea, quæ non erant ejus ». Objectum est Pelagio quod diceret, « Ecclesiam hic esse sine macula et ruga ». Ad hoc respondit : « Dictum est a nobis sed ita, quoniam lavaco ab omni macula et ruga purgatum Ecclesia, quam velit ita Dominus permanere ». Ad quod Synodus dixit : « Hoc et nobis placet ».

13. *Alia Cœlestii dogmata*. — Deinde objecta sunt de libro *Cœlestii*, quid in unoquoque capitulo confinatur, magis secundum sensum, quam secundum verba : quæ quidem ille latius exequitur : sed tunc subjicere omnia, qui libellum adversus *Pelagium* dederunt, se non potuisse divergunt. Ergo in primo capitulo libri *Cœlestii* hoc scriptum esse posuerunt (Aug. *Ibid.* cap. 43) : « Quoniam plus facimus, quam in lege et Evangelio jussum est ». Pelagius respondit : « Hoc quasi nostrum posuerunt; dictum est vero a nobis secundum Apostolum de virginitate, de qua Paulus dicit : Præceptum Domini non habeo », Synodus dixit : « Hoc et Ecclesia recipit ». Hinc objiciumur Pelagio alia *Cœlestii* capitula capitalia. In tertio capitulo scripsisse *Cœlestium* : « Gratiam Dei et adjutorium non ad singulos actus dari, sed in libero arbitrio esse, vel in lege ac doctrina ». Et iterum (*Ibid.* c. 14) : « Dei gratiam secundum meritum nostra dari; quia si peccatoribus illam det, videtur esse iniquus » : et his